
 

Via Villa Comunale n.1 – 84073 Sapri (SA) 

Telefono 0973/605550-603255 – Fax 0973/605541 

Sito web: www.pianosociales9.it 

E-mail: info@pianosociales9.it – Pec: pianosociales9@pec.it 

 

PIANO SOCIALE DI ZONA S9 - UFFICIO DI PIANO 

 

Determinazione n. generale 148 del 11/06/2020 
 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L’AMMISSIONE AL SERVIZIO EDUCATIVO DOMICILIARE MINORI 
E ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIO-ASSISTENZIALE DELLE PERSONE ANZIANE E/O 
CON DISABILITA’-DELL' AMBITO TERRITORIALE S/9 COMUNE CAPOFILA SAPRI. CUP: 
F51E2000005002. 

 

Il coordinatore dell’Ufficio di Piano  
 

Vista la deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 3 del 28/02/2013 con la quale 
veniva individuato il Comune capofila nel Comune di Sapri; 
 
Visto che la programmazione relativa alla I annualità del III PSR 2016-2018, presentata 
dall’Ufficio di Piano, con D.D. n. 47 del 23/06/2017 del Dip. 50 D.G. 5 della Regione 
Campania, è risultata conforme al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni operative; 
 
Visto che la programmazione relativa alla II annualità del III PSR 2016-2018, presentata 
dall’Ufficio di Piano, con D.D. n. 104 del 18/04/2018 del Dip. 50 D.G. 5 della Regione 
Campania, è risultata conforme al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni operative; 
 
Visto che la programmazione relativa alla III annualità del III PSR 2016-2018, presentata 
dall’Ufficio di Piano, con D.D. n. 225 del 02/07/2019 del Dip. 50 D.G. 5 della Regione 
Campania, è risultata conforme al Piano Sociale Regionale e alle indicazioni operative; 
 
Visto che il Coordinamento Istituzionale con deliberazione n.13 del 31.08.2017 ha 
nominato quale Coordinatore dell’Ufficio di Piano la Rag. Gianfranca Di Luca; 
  
Dato atto che  con Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 170 del 
07/04/2020 è stato approvato il “Piano per l’emergenza socioeconomica della Regione 
Campania” che stabilisce che occorre garantire agli Ambiti Territoriali e/o Consorzi le 
risorse necessarie per mettere in atto tutte le misure idonee a fronteggiare l’attuale 
situazione emergenziale fornendo i servizi sociali essenziali in favore dei cittadini 
destinatari degli stessi, nelle more del completamento delle procedure di predisposizione e 
presentazione dei Piani di Zona sociali, anche attraverso l’erogazione di risorse in 
anticipazione nonché di quelle del bilancio regionale relative alla programmazione delle 
annualità precedenti; 
 
 
Dato atto che l’allegato alla Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.170 
del 07/04/2020, tra le misure di sostegno per le politiche sociali prevede l’azione 2 “ 
Sostegno ai servizi socio assistenziali sul territorio” che consiste nel finanziamento dei 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
c
c
a
g
l
o
r
i
o
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
0
5
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
6
-
2
0
2
0
 
-
 
a
r
r
i
v
o



servizi sociali erogati dagli Ambiti Territoriali con priorità ai soggetti indigenti: persone in 
stato di indigenza o di grave disagio sociale, persone con gravissima disabilità, anziani 
non autosufficienti, donne, reti di servizi sociali e un finanziamento della suddetta azione 
per un importo pari ad euro 57.318.045,00 finalizzato al sostegno della rete integrata di 
interventi e servizi sociali a valere sul Fondo Nazionale Politiche Sociali; 
 
Dato atto che con Decreto Dirigenziale n.207 del 29/04/2020 “Piano emergenza 
socioeconomica. Cap 7870 DGR 180/2020 Determinazioni FNPS 2013 e 2014” la Regione 
Campania ha impegnato nei confronti degli Ambiti Territoriali residui regionali del FNPS 
relativo agli anni 2013-2014 e che l’impegno delle risorse summenzionate riveste carattere 
di urgenza e indifferibilità e la spesa è connessa a servizi la cui interruzione 
determinerebbe grave nocumento alla collettività; 
 
Dato atto che con il suddetto Decreto sono stati assegnati all’ Ambito territoriale S/9                  
€ 365.521,89; 
 
Considerata la programmazione dei servizi per l’emergenza redatta dall’Ufficio di Piano 
“Covid 19. Oltre il disagio e il bisogno” proposta in via sperimentale per consentire di 
avviare in tempi brevi i servizi e approvata con relative modifiche e integrazioni con 
Delibera del Coordinamento Istituzionale n.7 del 01/06/2020; 
 
Considerato che nella programmazione dei servizi emergenziali è stato previsto il servizio 
di educativa domiciliare rivolto a minori residenti nei comuni dell’ambito S9 per un 
importo di € 50.000, di cui € 15.000 da riservare a minori con disabilità; 
 
Considerato che nella programmazione dei servizi emergenziali è stato previsto il servizio 
di assistenza domiciliare socio assistenziale rivolta alle persone anziane e/o affette da 
disabilità residenti nei comuni dell’ambito S9 per un importo di € 70.000; 
 
Dato atto che il Coordinamento Istituzionale con la delibera n. 31 del 10/11/2017 ha 
approvato il regolamento per la realizzazione di servizi mediante tickets sociali; 
 
Vista la Determinazione del Coordinatore dell’Ufficio di Piano n. 308 del 04/07/2019 con 
la quale veniva approvato l’Albo dei soggetti accreditati in riferimento al Regolamento 7 
aprile 2014 n. 4; 
 
Considerato che l’accreditamento istituzionale è il provvedimento che consente alle 
strutture e ai servizi, già autorizzati, di diventare potenziali erogatori di prestazioni e 
servizi il cui costo si pone, in tutto o in parte, a carico del servizio pubblico, ivi comprese le 
prestazioni erogate a seguito di prestazioni di titoli validi per l’acquisto; 
 
Considerato che coloro che sono inseriti nell’Albo dei soggetti accreditati, sono abilitati 
all’erogazione dei servizi mediante tickets in forma indiretta a libera scelta dell’utente;   
 
Ritenuto necessario procedere alla pubblicazione dei 2 (due) Avvisi rispettivamente per 
l’ammissione al Servizio di educativa domiciliare e al Servizio di assistenza domiciliare 
socio assistenziale mediante l’assegnazione, ai beneficiari, di tickets sociali in rapporto alle 
ore assegnate; 

Dato atto che il C.U.P. assegnato è il seguente: F51E2000005002. 

Visto il Regolamento 7 aprile 2014 n. 4 della Regione Campania;  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
c
c
a
g
l
o
r
i
o
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
0
5
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
6
-
2
0
2
0
 
-
 
a
r
r
i
v
o



 
Visto l’albo dei soggetti accreditati;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 
DETERMINA 

 
1) di approvare la premessa narrativa che si intende qui richiamata a far parte integrante 

e sostanziale del presente dispositivo; 
2) di approvare l’Avviso Pubblico e il relativo allegato (All. A) - che formano parte 

integrante e sostanziale della presente determina- per l’ammissione al servizio di 
educativa domiciliare mediante l’assegnazione, ai beneficiari,  di tickets sociali di 
servizio in rapporto alle ore assegnate;   

3) di approvare l’Avviso Pubblico e il relativo allegato (All. A) - che formano parte 
integrante e sostanziale della presente determina- per l’ammissione al servizio di 
assistenza domiciliare socio assistenziale mediante l’assegnazione, ai beneficiari, di 
tickets sociali di servizio in rapporto alle ore assegnate;   

4) di dare atto che il C.U.P. assegnato è il seguente: F51E2000005002; 
5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Coordinatore dell’Ufficio 

di Piano dell’Ambito S9,  Rag. Gianfranca Di Luca;  

6) di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online del Comune di Sapri Capofila 
nonché  all’Albo Pretorio del Piano di Zona S/9; 
 

7) di accertare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla 
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 
 
 
 Il Coordinatore dell'Ufficio di Piano S9 
 DI LUCA GIANFRANCA / ArubaPEC S.p.A. 

  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
o
c
c
a
g
l
o
r
i
o
s
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
0
5
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
6
-
2
0
2
0
 
-
 
a
r
r
i
v
o


